

ದಿನಾಂಕ: 07-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

¥ÁnÃ , aÁ®Ä 8 jAz 12 ¥wªÁ¢AiÄ ¥gªÁV

2;Ä.«.JA.JA. aQÄ®jAzB

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಾಬಗೌಡ. ನನ್ನ
ತಾತ ಸಾಬಗೌಡನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ
ಸಾಬಗೌಡನಿಗೆ ಯಾರು ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ
ಸಾಬಗೌಡನಿಗೆ 1) ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು 2) ಹನುಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವ
ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರೆಂದರೆ 1)
ಸಾಬಗೌಡ 2) ಭೀಮಪ್ಪ 3) ರಂಗಪ್ಪ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ
ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮವ್ವ. 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪ ಮರಣ
ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಿಮ್ಮವ್ವ 25 ವರ್ಷಗಳ
ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ
1) ಸಾಬಗೌಡ 2) ಭೀಮಪ್ಪ 3) ರಂಗಪ್ಪ ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.
ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ಸಾಬಗೌಡನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು
ಮತ್ತು 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳು
ಏನೆಂದರೆ 1) ಮಂಗಮ್ಮ 2) ಭೀಮವ್ವ 3) ಸಂಗಮ್ಮ 4) ರಂಗವ್ವ
5) ನಾಗಮ್ಮ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮರಣ
ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಕ್ಕಳ ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ

5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮಕ್ಕಳುಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ 1) ಹನುಮಪ್ಪ 2) ಅಂಜನೇಯ್ಯ 3) ನಾಗರಾಜ ಎನ್ನುವ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಅಂಜನೇಯ್ಯ 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಅಂಜನೇಯ್ಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಆತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಜನೇಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾರದಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡೆಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ 1) ರಾಮಚಂದ್ರ 2) ಹನುಮಂತ್ರಾಯ(ವಾದಿ) 3) ರಂಗಪ್ಪ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ರಾಮಚಂದ್ರನಿಗೆ ಭೀಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡೆಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಮಗ ಇದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ರಾಮಚಂದ್ರನ ಮಗನಾದ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡೆಪ್ಪನಿಗೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನೆಂದು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹನುಮಂತನ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಾದ 1)ಸಾಬಗೌಡ 2) ರಂಗಪ್ಪ 3)ಭೀಮಪ್ಪ ರವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರರೆಂದು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ 3-4 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡೆಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ 2-3 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಬಗೌಡ

ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದಾನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಬಗೌಡ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ 3-4 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರು ಸಹ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭಿಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರುಗಳ 2-3 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನಾಗರಾಜ ಮತ್ತು ರಾಮನಗೌಡ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರುಗಳ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಅನುಭಂದ ಬ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 2) ರಂಗಪ್ಪ (ಪೋತಿ)ಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ರಂಗಮ್ಮ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಸಹೋದರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ರಂಗಮ್ಮಳ ತವರೂರು ಯಾವುದು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗಮ್ಮ 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ ಸದರಿಯವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗಮ್ಮ ದುಡಿಯಲು ಮುಂಬಯಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲಯ್ಯ 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ದುಡಿಯಲು ಮುಂಬಯಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ, ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ 1) ಮಲ್ಲಯ್ಯ

2)ಹನುಮಪ್ಪ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಮಾತ್ರ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಹನುಮಪ್ಪ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ 1) ಸಾಹೇಬಗೌಡ 2) ರಂಗಪ್ಪ @ ರಂಗಣ್ಣ ಮತ್ತು 3) ಭೀಮಪ್ಪ @ ಭೀಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡನಿಗೆ ದೊಡ್ಡ ಬಸಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡ ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ದೊಡ್ಡ ಬಸಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ಬಸಮ್ಮಳಿಗೆ 5 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಅವರೆಂದರೆ 1) ದೇವೆಂದ್ರಪ್ಪ 2) ಶರಣಪ್ಪ 3) ನಾಗರಾಜ 4) ಬಸಯ್ಯ ಮತ್ತು 5) ಮಾರೇಪ್ಪ (3 ರಿಂದ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು) ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ 1) ಮುತ್ತಮ್ಮ 2) ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡನ ತಮ್ಮನಾದ ರಂಗಪ್ಪ @ ರಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಬಸಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ರಾಮನಗೌಡ ಮತ್ತು ಆಂಜನೇಯ್ಯ (8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಣ್ಣಬಸಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ತಮ್ಮನಾದ ಭೀಮಪ್ಪ @ ಭೀಮಣ್ಣನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು 1) ಹನುಮಂತ(10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) 2) ಆಂಜನೇಯ್ಯ 3) ನಾಗರಾಜ(11ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 1) ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಂಜನೇಯ್ಯನ

ಹೆಂಡತಿ ಶಾರದಮ್ಮ(12ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ವೆಂಕಟೇಶ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 1) ಸುಮಿತ್ರಾ 2) ಪ್ರಿಯಂಕಾ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಹೇಬಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ದೊಡ್ಡ ಬಸಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಪ್ಪ @ ರಂಗಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಸಣ್ಣ ಬಸಮ್ಮರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರೆಂದು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಮ್ಮರವರನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರೆಂದು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭೀಮಪ್ಪ @ ಭೀಮಣ್ಣನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀರವರನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರೆಂದು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಜನೆಯ್ಯನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ ವೆಂಕಟೇಶ, ಸುಮಿತ್ರಾ ಪ್ರಿಯಂಕಾ ರವರನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರೆಂದು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ @ ಹನುಮಂತ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಸ್ವಂತ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪ @ ಹನುಮಂತ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ(ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ) ಮತ್ತು ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪ @ ಹನುಮಂತ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ(ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ) ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು

ತೋರಿಸಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ದೇವದುರ್ಗ