

ದಿನಾಂಕ: 09-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

¥ÁnÃ ,^aÁ®Äß ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಸ್.ಡಿ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹನುಮಂತ್ರಾಯ (ವಾದಿ) ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ವಾದಿ
ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ 10 ಜನರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ವಾದಿ
ಹನುಮಂತ್ರಾಯನ ತಂದೆಯ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನ
ಹೆಸರು ಏನು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನಿಗೆ
ಎಷ್ಟು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮದಿರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ
ತಂದೆ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ 1)ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ 2) ಹನುಮಂತ್ರಾಯ
(ವಾದಿ) 3) ರಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ
ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಸುಮಾರು 30-40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ.
ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಾಬಗೌಡ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಪ್ಪ
ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನಿಗೆ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು
ಹನುಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಸಾಬಗೌಡನಿಗೆ ರಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬ ತಮ್ಮ ಇದ್ದನು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬ
ಮಗ ಇದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಗುಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ
ಹನುಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮವ್ವ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ 1)ಸಾಬಗೌಡ 2) ರಂಗಪ್ಪ 3) ಭೀಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡ ತಂದೆ: ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ 1) ದೇವಪ್ಪ 2) ಶರಣಪ್ಪ 3) ನಾಗರಾಜ 4) ಬಸಪ್ಪ 5) ಮಾರೆಪ್ಪ 6) ಮುತ್ತಮ್ಮ 7) ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪ ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡ ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಮ್ಮ ರಂಗಪ್ಪ ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಮ್ಮನಾದ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ 1) ರಾಮನಗೌಡ ಮತ್ತು 2)ಅಂಜನೇಯ (8 ಮತ್ತು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು) ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ಸಹೋದರನಾದ ಭೀಮಪ್ಪ ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಂದೆಯಾದ ಹನುಮಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಂಗಯ್ಯ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಾಬಗೌಡ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ರಂಗಯ್ಯ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಭೀಮಪ್ಪ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರೆಂದರೆ 1)ಹನುಮಪ್ಪ (ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1) 2)ಅಂಜನೇಯ 3)ನಾಗರಾಜ 4)ಲಕ್ಷ್ಮಿ 5) ಪಾರ್ವತಿ. ನನ್ನ

ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಅಣ್ಣ ಆತನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಯ್ಯ. ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಅವು ಎಂದರೆ ಹಿರೇ ರಾಯಕುಂಪಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ.ನಂ.90/ಪಿ/ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ.ನಂ.104 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ.ನಂ.20 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ.ನಂ.90/1 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಆಗಿವೆ. ನಾನು ಈಗ ಹೇಳಿರುವ ಜಮೀನುಗಳ ಪೈಕಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ.ನಂ.20 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ.ನಂ.104 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ.ನಂ.90/ಪಿ ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. 1976-77 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯೋ ಕಾನ್ವರನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ

