

ದಿನಾಂಕ: 22-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಡಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ: ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿವೆ. ಮಲ್ಲಯ್ಯ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಿರೇರಾಯಕುಂಚ್ಚಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂ.90/1 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಆತನ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಬಳಿಯಿಂದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಆತನ ತಂದೆಯ ಬಳಿಯಿಂದ ಬಂದಿದೆ ಆದರೇ ನನಗೆ ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತ ಮರಣ ಹೊಂದಿ ಏಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನ ಮರಣ ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಕೇವಲ ಮಲಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಆಯಿತು. ಸದರಿ ಮಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ತಲಾ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನ ಮರಣದ ನಂತರ ಬಂದಿವೆ. ಸದರಿ ಮಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ರವರ ತಂದೆಯಾದ ರಂಗಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 23 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 23 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಸದರಿ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಆಗಿದೆ/ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 4ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ರಂಗಯ್ಯನ ಮರಣದ ನಂತರ ಆತನ ಮಗನಾದ ಮಲ್ಕಯನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.91/1 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪು ಹೊಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನೇ ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.90 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 23 ಎಕರೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.90 ರಲ್ಲಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪ, ವಾದಿ ಹನುಮಂತರಾಯನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಾತ ಸದರಿ ವಾದಿ ಹನುಮಂತರಾಯನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.90 ರಲ್ಲಿಯ ಜಮೀನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.90 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.90/1 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.90/2 ರಲ್ಲಿ 05 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.90/3 ರಲ್ಲಿ 05 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ಮಾತ್ರ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.90/1 ರ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸದರಿ ಮಲಯ್ಯ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.90 ರಲ್ಲಿಯ ಉಳಿದ 5 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾತ ಸಾಬಗೌಡ, ರಂಗಪ್ಪ, ಬೀಮಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.90 ರಲ್ಲಿಯ ಉಳಿದ 5 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿ ಹನುಮಂತರಾಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಾದ ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.