

ದಿನಾಂಕ: 11-11-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಸ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹನುಮಂತ್ರಾಯ (ವಾದಿ) ತನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮಕ್ಕಳ
ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ಬೇರೆಯವರು ಅಂದರೆ ನಾಗರಾಜ, ಶಾರದಮ್ಮ, (11 ಮತ್ತು
12ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು) ಹಾಗೂ ಹನುಮಪ್ಪನ (10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) ವಿರುದ್ಧ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ವಿಷಯ ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.
ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ವಾದಿ
ಹನುಮಂತ್ರಾಯನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪ. ಸದರಿ
ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಆತ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳ
ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು
ಏನು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು
ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು
ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ವೆ.ನಂ.90 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ.
ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಹೇಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ
ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಗುಡೆಪ್ಪನ ತಂದೆ
ಹೆಸರು ಸಾಬಗೌಡ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಸಾಬಗೌಡನಿಗೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೊನಗುಡೆಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ.ನಂ.90 ರ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಷ್ಟು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ.ನಂ.90 ರ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಮತ್ತು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ.ನಂ.90 ರ 11 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 1974-75 ರಲ್ಲಿ ಸಾಹೇಬಗೌಡ, ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಣ್ಣ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ. ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. 1974 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ.ನಂ.90 ಮಲ್ಲ್ಯು ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮಲ್ಲ್ಯುನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆತ ನಾನು ಜನಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೋ ಅಥವಾ ನಂತರ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲ್ಯುನ ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಯ್ಯನ ಮಗನಾದ ಮಲ್ಲ್ಯುನಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ತನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ರಂಗಯ್ಯನ ಬಳಿಯಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲ್ಯುನ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗಮ್ಮಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಮ್ಮ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಗಮ್ಮ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಅಥವಾ ಆತನ ಮರಣ ನಂತರ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡ, ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ

ಸಾಬಗೌಡ ಸುಮಾರು 5 ಅಥವಾ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಮ್ಮ ರಂಗಪ್ಪ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡನ ತಮ್ಮ ಭೀಮಪ್ಪ ಸುಮಾರು 4 ಅಥವಾ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಸದರಿ ಸಾಬಗೌಡ, ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಪ್ಪ ಆಗಿದೆ ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹನುಮಪ್ಪ ನಾನು ಜನಿಸುವ ಮೊದಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ 4ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ರಂಗಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ ಹನುಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ ಹನಮಂತ ಇವರಿಬ್ಬರು ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸದರಿ ಅಜ್ಜಿ ಸುಮಾರು 5 ಅಥವಾ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ

